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Biskup Diecezji Cieszyńskiej i proboszczowie ewangelickich parafii zwracają się do wiernych
z apelem, by do minimum ograniczyć przyozdabianie grobów sztucznymi kwiatami i
zniczami. – Zadbajmy o środowisko – apelują duchowni.

Taki komunikat widnieje na stronie internetowej skoczowskiej parafii. fot. ARC

- Cmentarz powinien być szczególnym miejscem zadumy nad przemijaniem, zmierzania się z tematyką
życia wiecznego, przeżywania żałoby po utracie bliskich, miejscem, na którym uświadamiamy sobie, że
życie, mimo śmierci, w Chrystusie odnosi zwycięstwo – apeluje do wiernych przed tradycyjnym wspomnieniem
zmarłych biskup diecezji cieszyńskiej ks. dr Adrian Korczago.

Jak dodał to, co niejednokrotnie obserwuje się na cmentarzach przypomina jarmark a to wbrew zasadom, które
głosił Marcin Luter. - Luter zabiegając o stworzenie miejsca zacisznego podkreślał, że atmosfera na
cmentarzach bardziej przypomina jarmark, niż miejsce zadumy. Czy nie powróciliśmy do lutrowych
czasów? Niestety coraz częściej nasze ewangelickie cmentarze, zupełnie wbrew naszej duchowości,
przypominają centra handlowe, giełdy kwiatowe, hurtownie zniczy. Bezzasadnie przejmujemy narzucaną
modę, obowiązujące trendy. Pamiętajmy, wspominajmy, dziękujmy za tych, którzy byli nam bliscy, ale…
nie pozwólmy wywierać na siebie presji co powiedzą inni, nie poddawajmy się konkurencyjności i
cmentarnej rywalizacji! Nie chodzi o rewolucję. Wystarczy ustalić w rodzinie, by zamiast zakupu kilku
wiązanek, kupić na dany grób tylko jedną, zamiast nabywania dziesiątków zniczy przynieść jeden wspólny
od wszystkich! A pozostałe finanse przeznaczyć na wspieranie potrzebujących – apeluje biskup.

Jak zauważył biskup człowiek jest odpowiedzialny za ekologię i środowisko. - Odpowiedzialni za stworzenie
zachęcam, aby w całej diecezji cieszyńskiej wybierając się w tym roku na cmentarze podejść
odpowiedzialnie do ochrony stworzenia, pomyśleć także o horrendalnych kwotach, jakie nasze parafie
płacą za wywóz śmieci, które idą w setki tysięcy złotych. Proszę Was o przeznaczcie kwot, które
planowaliście w tym roku wydać na znicze czy kwiaty, na pomoc szpitalom w naszej okolicy. Te placówki
potrzebują różnego wsparcia na czas walki z COVID-19. Swój dar możecie przekazać na konto Diecezji
Cieszyńskiej: 86 1020 1390 0000 6202 0143 4505 z dopiskiem “Fundusz dla żywych”, a my po konsultacji z
szpitalami zakupimy wskazane sprzęty. Będziemy informowali o naszej akcji na stronie diecezji:
www.cieszynska.luteranie.pl – dodał sam chorujący na COVID-19 bp Adrian Korczago.

Apel biskupa przekazują proboszczowie parafii swoim wiernym. Na stronie parafii Ewangelicko-Augsburskiej w
Skoczowie pojawił się apel, by nie przynosić w ogóle plastikowych kwiatów ani zniczy - W związku ze Świętem
Zmarłych chcielibyśmy się zwrócić do Was z tym samym apelem, co przed rokiem, by zrezygnować z
przyozdabiania grobów sztucznymi kwiatami i wieńcami oraz by do minimum ograniczyć kupowanie
zniczy. Pan Bóg dając nam polecenie, byśmy czynili sobie ziemię poddaną nie miał na myśli, byśmy ją
niszczyli – zatem byśmy niszczyli zarazem swoje naturalne środowisko - zamieszczono komunikat. 
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